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W czasach bardzo silnej polaryzacji, 
podziałów oraz rywalizacji, kiedy 
wiara ze swoją doktryną jest uwa-
żana za coś, co nie pasuje do współ-
czesnego świata i dla wielu osób 
staje się czymś wstydliwym, może-
my odnieść wrażenie, że nie jeste-
śmy w stanie jej obronić, że brakuje 
nam argumentów, że inni nas za-
krzyczą. Czy jednak w wierze cho-
dzi przede wszystkim o argumenty, 
o wiedzę? Jezus Chrystus przy swo-
im wniebowstąpieniu zapowia-
dał uczniom, że gdy Duch Święty 
zstąpi na nich, otrzymają Jego moc 
i będą Jego świadkami (zob. Dz 1,8). 
Z powyższego fragmentu Dziejów 
Apostolskich wynika, że akcent 
w pierwszym rzędzie trzeba posta-

wić na Bogu, który daje nam łaskę 
wiary, a także posyła do nas Ducha 
Świętego dającego moc wszystkim 
wierzącym. 

Jezus nie wzywa nas najpierw 
do bycia nauczycielami, ale do by-
cia świadkami, czyli ludźmi, którzy 
wyznają swoją wiarę życiem, sło-
wem i przykładem. Nie chodzi o to, 
aby walczyć, krzyczeć, aby wykazać 
swoją rację, aby od razu przelewać 
krew. Liczy się natomiast wier-
ność Chrystusowi każdego dnia. 
Realizuje się ona przede wszyst-
kim poprzez modlitwę, udział 
w Eucharystii, przyjmowanie in-
nych sakramentów, lekturę Słowa 
Bożego. Gdy człowiek odpowiada 
na zaproszenie Boga do uwierzenia, 
czyli do budowania relacji przyjaźni 
z Nim, wtedy przestaje się bać 
i wstydzić, a zamiast tego świadczy 
o miłości Boga, której sam doświad-
czył. Kto zetknął się z mocą Boga 
i Jego obecnością, rozumie, że nie 
musi nikogo przekonywać, nie musi 

się kłócić, ale wystarczy, że jest po-
śród ludzi, modli się za nich i żyje 
zgodnie ze swoim powołaniem. 

Historia Kościoła pokazuje nam 
wiele przykładów osób, które dobit-
nie to potwierdzają. Niektórzy ludzie 
oddali życie za swoją wiarę i wciąż 
są tacy, którzy to robią, szczególnie 
w krajach, gdzie chrześcijanie są 
prześladowani. Niektórzy ewangeli-
zują w inny sposób, poświęcając się 
swojemu powołaniu, swojej rodzi-
nie, ludziom, którzy żyją obok nich. 
Najważniejsze jest bowiem trwanie 
w obecności Bożej, przeżywanie 
z Nim każdej chwili. Bycie świad-
kiem jest możliwe również dzisiaj, 
ale wymaga ofiary, a nade wszystko 
wiary, która nie jest naszym dzie-
łem. Człowiek, który ufa tylko sobie 
i ma wiarę tylko we własne możli-
wości, może zostać bohaterem, ale, 
chcąc być świadkiem, musi również 
ufać Bogu, oprzeć się na Jego miło-
ści i mocy, bo ostatecznie tylko On 
może nas zbawić. ■

Czy w dzisiejszych cza-
sach, gdy wiara jest wy-

śmiewana, można być jeszcze 
jej świadkiem? Co to oznacza 
w praktyce?
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Pan Jezus, formując swoich ucz-
niów i czyniąc ich świadka-

mi swojego życia, mówił wyraźnie  
o tym, że los, jaki spotyka Jego sa-
mego, stanie się też udziałem tych, 
którzy się za Nim opowiadają: „Je-
żeli was świat nienawidzi, wiedzcie, 
że Mnie pierwej znienawidził (…). 
Jeżeli Mnie prześladowali, to i was 
będą prześladować” (J 15,18-21). 
W historii Kościoła było wielu lu-
dzi, którzy wierni Chrystusowi do 
końca nie wahali się poświadczyć  
tej wierności własnym życiem. Byli 
wśród nich papieże, kapłani, bisku-
pi, zakonnicy (także ze Zgromadze-
nia Księży Marianów), zakonnice, 
ale też wielu wiernych świeckich – 
mężów i ojców, żon i matek, ludzi 
samotnych… Choć pełnili różne 
życiowe zadania, łączyło ich jedno: 
miłość do Pana Jezusa i gotowość 
wytrwania przy Nim aż do końca. 
Prośmy Pana, byśmy za ich przy-
kładem potrafili być Mu wierni  
i potwierdzali tę wiarę swoim ży-

ciem i wiernością mimo wszelkich 
przeciwności. 

 
Do modlitwy i refleksji

Z miłości do Chrystusa 

Albowiem miłość Chrystusa przy-
nagla nas, pomnych na to, że skoro 
Jeden umarł za wszystkich, to wszy-
scy pomarli. A właśnie za wszystkich 
umarł po to, aby ci, co żyją, już nie 
żyli dla siebie, lecz dla Tego, który za 
nich umarł i zmartwychwstał (2 Kor 
5,14-15).

Jak miłość Chrystusa do mnie 
przejawia się w moim codziennym 
życiu? Czy potrafię przytoczyć kon-
kretne sytuacje, w których doświad-
czyłem Jego miłości? Do jakich decy-
zji „przynagla mnie” dziś Jego miłość? 
Podziękuję Panu za każdy przejaw 
Jego miłości do mnie i poproszę, bym 
był wrażliwy na Jego głos. 

Umocnieni przez świadków 
I my zatem mając dokoła siebie 
takie mnóstwo świadków, odło-
żywszy wszelki ciężar, [a przede 
wszystkim] grzech, który nas łatwo 
zwodzi, winniśmy wytrwale biec 
w wyznaczonych nam zawodach. 
Patrzmy na Jezusa, który nam  
w wierze przewodzi i ją wydosko-
nala (Hbr 12,1-2a).

Którzy ludzie (ze zmarłych 
lub żyjących obecnie) są dla mnie 
„świadkami Boga”? Co mogę 
zaczerpnąć z ich świadectwa?  
W czym chciałbym ich naśla-
dować? Poproszę Pana o to, by  
w moim otoczeniu nigdy nie zabra-
kło osób wyznających wiarę.

Być wiernym 

Bądź wierny aż do śmierci, a dam 
ci wieniec życia (Ap 2,10).

W czym jest mi najtrudniej być 
wiernym? Do jakiego rodzaju wier-
ności w sposób szczególny zachęca 
mnie Pan? Jakiej konkretnie łaski 
potrzebuję, by być Mu bardziej wier-
nym? Przeproszę za wszystkie moje 
niewierności i poproszę o konkretną 
łaskę, która pomoże mi być wiernym  
w każdym obszarze mojego życia.   ■

Wierni do końca
Lucyna Słup
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